
VD Klíčava – doplnění spodních výpustí o třetí provozní uzávěr Dodatek č. 3 k SoD 

 Strana 1 (celkem 4) 
                                                                                                                             
 

 
DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 
Číslo smlouvy objednatele: 879/2016 
Číslo smlouvy zhotovitele: 06556/2016 
 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel:   Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:    Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy  
a k jednání o věcech smluvních:   XXXXXXXXXXXXX, ředitel sekce investiční 
oprávněn jednat o věcech technických:  XXXXXXXXXXXX, pověřen řízením sekce technické 
      XXXXXXXXXXXXX, specialista oddělení realizace  
      investic 
IČO:    70889953 
DIČ:    CZ70889953 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: XXXXXXXXXXXXX   e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:   Metrostav a.s. 
sídlo:    Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
oprávněni k podpisu smlouvy:  Jiří Bělohlav, předseda představenstva 
      Ing. František Kočí, člen představenstva 
oprávněn jednat o věcech smluvních:  XXXXXXXXXXX, ředitel divize 6 
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXXXXX, vedoucí projektu 
      XXXXXXXXXXXXX, stavbyvedoucí 
IČO:    00014915 
DIČ:      CZ00014915 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758 
tel.: XXXXXXXXXXXXX   e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

I. 
 
1. Smlouva o dílo byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem 
„VD Klíčava – doplnění spodních výpustí o třetí provozní uzávěr“, ve kterém byla nabídka 
zhotovitele vyhodnocena jako nejvhodnější, a to v době před účinností zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 
 



VD Klíčava – doplnění spodních výpustí o třetí provozní uzávěr Dodatek č. 3 k SoD 

 Strana 2 (celkem 4) 
                                                                                                                             
 

 
 
2. Smluvní strany s odvoláním na § 273 odst. 6  ZZVZ  se na základě vzájemného projednání 

dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 6. 2016, ve znění 
dodatku č. 1 a dodatku č. 2. 

 
3. Rozsah sjednaných dodatečných prací a změn je vymezen v čl. II. a příloze č. 1 tohoto 

dodatku. 
 
Tento dodatek č. 3 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto: 
 
 
 

II. 
 
Článek I. „Účel a předmět smlouvy“ se doplňuje o odstavce č. 12. a č. 13.: 
 
12.    Předmět smlouvy (dílo) bude proveden s následujícími dodatečnými prácemi: 

PS 01 – technologická část strojní: 
· Dodávka a montáž kladkostroje s nosností 2,5t pro možnost manipulace s uzávěry 

spodních výpustí (změnový list č. 6) 
 

PS 02 – technologická část elektro: 
· Repase napájení pohonů původních uzávěrů pro možnost napojení koncových 

snímačů (změnový list č. 6) 
 
SO 01.1  Stavební úpravy strojovny uzávěrů: 

· Sanace povrchů vnitřního pláště spodních výpustí z důvodů výskytu důlkové koroze 
(změnový list č. 4) 

· Změny na zábradlí a žebřících ve strojovně pro zajištění bezpečnosti (změnový list 
č. 5) 

· Repase povrchové ochrany pohonů původních uzávěrů spodní výpusti umístěných ve 
strojovně (změnový list č. 6) 

· Sanace zadní stěny strojovny reprofilační hmotou z důvodu zjištěných průsaků 
(změnový list č. 6) 

· Provedení vnitřního okenního parapetu z keramické dlažby (změnový list č. 6) 
· Bourání železobetonu v části stavební jámy s výztuží průměru nad 16 mm (změnový 

list č. 6) 
 

SO 2  Venkovní kabelové rozvody: 
· Likvidace ve výkopu pro kabelové vedení nalezených betonů a ocelových kolejnic 

(změnový list č. 3) 
· Doplnění pískového obsypu kabelů ve výkopu z důvodu velkého množství kamenů 

(změnový list č. 3) 
· Úhrada za odpojení sítě od distribuční soustavy a další drobné činnosti (změnový list 

č. 3) 
 
 
13. Předmět smlouvy (dílo) se upravuje o nerealizované práce: 

PS 01 – technologická část strojní: 
· Nerealizace dodávky a montáže 2ks kladkostroje s nosností 1,5t pro možnost 

manipulace s uzávěry spodních výpustí z důvodu nízké nosnosti neodpovídající 
hmotnosti dílů uzávěrů spodních výpustí (změnový list č. 6) 

 
 



VD Klíčava – doplnění spodních výpustí o třetí provozní uzávěr Dodatek č. 3 k SoD 

 Strana 3 (celkem 4) 
                                                                                                                             
 

SO 01.1  Stavební úpravy strojovny uzávěrů 
· Nerealizace protikorozní ochrany v části pravé spodní výpusti (přechodová část před 

segmentovým uzávěrem) z důvodu zastižení podélných trhlin v litinovém potrubí 
(změnový list č. 4) 

· Menší plocha jádrové omítky a malby ve strojovně z důvodu sanace zadní stěny 
strojovny reprofilační hmotou (změnový list č. 6) 

· Nerealizace systémového vnitřního okenního parapetu dle DPS z důvodu jeho 
nahrazení parapetu z keramické dlažby (změnový list č. 6) 

· Odpočet objemu bouraného betonu s výztuží průměru nad 16 mm (změnový list č. 6) 
 
SO 2  Venkovní kabelové rozvody: 

· Nerealizace kabelové šachty v prostoru před objektem uzávěrů vodárenského potrubí 
(změnový list č. 3) 

 
 

 
V článku III. „Cenové a platební podmínky“ se mění odstavec č. 1 následovně: 

 
1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 

provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou: 
 
Cena díla dle čl. I. Smlouvy o dílo, ve znění dodatků č. 1 a č. 2 (bez DPH): .... 14 281 195,53 Kč 
 
dodatečné práce dle dodatku č. 3 (bez DPH): ..................................................... 672 047,91 Kč 
 
méněpráce dle dodatku č. 3 (bez DPH): ............................................................. -333 436,18 Kč 
 
Nová cena díla dle dodatku č. 3 (bez DPH): ................................................ 14 619 807,26 Kč 
(slovy: čtrnáctmilionůšestsetdevatenácttisícosmsetsedm korun českých dvacetšest 
haléřů). 
 
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle Soupisu skutečně provedených prací 
pro dodatek č. 3, ve kterém jsou uvedeny jednotkové ceny u jednotlivých položek a který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jako příloha č. 1. 
 
Změna smlouvy o dílo není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu závazku 
a uzavření tohoto dodatku je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  
 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

 
 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, nedotčená tímto dodatkem č. 3, 
zůstávají v platnosti a beze změn.  
 
Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 
 



VD Klíčava – doplnění spodních výpustí o třetí provozní uzávěr Dodatek č. 3 k SoD 

 Strana 4 (celkem 4) 
                                                                                                                             
 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 
 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je:  
příloha č. 1: Soupis skutečně provedených prací pro dodatek č. 3 
 
 
 
V Praze dne ………………… V Praze dne ……………………. 
 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
 
………………………………… ………………………………… 
XXXXXXXXXXXXX Jiří Bělohlav 
ředitel sekce investiční předseda představenstva 
Povodí Vltavy, státní podnik Metrostav a.s. 
 
 
 
 
 …………………………………. 
 Ing. František Kočí 
 člen představenstva 
 Metrostav a.s. 
 
 


